
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
31.05.2022                           г. Рассказово                               № 459 

 
 
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
администрации Рассказовского района Тамбовской области, при назначении 
на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в новой редакции 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей федеральной государственной 
службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера», Законом 
Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З «О муниципальной службе в 
Тамбовской области», в связи со структурными изменениями в 
администрации района, администрация района постановляет: 
 1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы 
администрации Рассказовского района Тамбовской области, при назначении 
на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в новой редакции согласно приложению. 
 2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 
21.12.2021 № 941 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы администрации Рассказовского района Тамбовской области, при 
назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей в новой редакции». 
 3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 11 мая 2022 года. 



4. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
управляющего делами администрации района Т.В. Проскурякову. 

 
 
Первый заместитель главы  
администрации Рассказовского района                                           О.Н. Булычев    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                             УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации района  
                                                                                 от  31.05.2022        № 459 
                                                                   
 

Перечень 
должностей муниципальной службы администрации Рассказовского района 
Тамбовской области, при назначении на которые и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

в новой редакции 
    
 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 
трудового договора с установленным кругом обязанностей  
по обеспечению исполнения полномочий органа местного  

самоуправления   
 

Главная группа должностей муниципальной службы 
 

Первый заместитель главы администрации района 
Заместитель главы администрации района 
Заместитель главы администрации района, начальник финансового 
отдела 
Управляющий делами администрации района 
Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, 
землеустройству и муниципального заказа 
Начальник отдела сельского хозяйства, экономической политики и        
труда 
Начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, 
общественной безопасности и мобилизационной подготовки  
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности  
 Начальник отдела организационной, правовой и кадровой работы  
 Начальник отдела строительства, архитектуры, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
 Начальник отдела культуры, физической культуры, спорта, туризма,       
молодежной политики и архивного дела 
 Начальник отдела записи актов гражданского состояния 
 Начальник отдела по социальным вопросам и взаимодействию с        
органами местного самоуправления 
 Начальник отдела образования и защиты прав несовершеннолетних  
 Начальник отдела информатизации и по связям с общественностью  

 
 



 
Ведущая группа должностей муниципальной службы 

 
Заместитель начальника отдела по управлению муниципальным 
имуществом, землеустройству и муниципального заказа  
Заместитель начальника отдела сельского хозяйства, экономической 
политики и труда  
Заместитель начальника отдела строительства, архитектуры, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства-главный архитектор 
Заместитель начальника отдела строительства, архитектуры, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства  
Заместитель начальника отдела культуры, физической культуры, 
спорта, туризма, молодежной политики и архивного дела 
Заместитель начальника отдела образования и защиты прав 
несовершеннолетних  
Заместитель начальника финансового отдела 

 Заместитель начальника отдела организационной, правовой и кадровой                      
 работы 
 

Старшая группа должностей муниципальной службы 
 

Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом, 
землеустройству и муниципального заказа (осуществляющий 
муниципальный земельный контроль) 
Консультант отдела по управлению муниципальным имуществом, 
землеустройству и муниципального заказа (исполняющий полномочия 
контрактного управляющего администрации района, осуществляющий 
закупки по 44-ФЗ и торги по приватизации муниципального 
имущества)  
Консультант отдела записи актов гражданского состояния 
(исполняющий обязанности начальника отдела в время его отсутствия 
(отпуск, командировка и др.) 
Консультант отдела образования и защиты прав несовершеннолетних 
Главный специалист финансового отдела (осуществляющий  
полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю) 
Главный специалист отдела по управлению муниципальным 
имуществом, землеустройству и муниципального заказа (исполняющий 
полномочия контрактного управляющего сельсоветов района, 
осуществляющий закупки по 44-ФЗ, в которых заказчиками выступают 
сельсоветы района, и осуществляющий торги по земле) 
 

 
 
 
 


	 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

